2. '!'-1-. ' 1; tu' 'in'.

5. Quo facto idem actor, quandocunque citare voluerit, .petet
dari sibi. bedallum, qui.»eitabit oceisorem eandem. 5; Quin.hubito,
ipsnm bedailum- reum.: querimoniam :p1o ipso capite,. et aliam- que

-.-rimoniampro-pecunia capitali, .pr'o qua. ipsum; caput aætimat, cum
itermino duarum septimanarum, vel-.-a111pliori,sicut competit,.- in::qrrae

--tabnlis'praesignet. (Glossa: Et- notandum, quod in-ttwaezjudddo
nunquam :unus actor contra unum; citatum duas querelas;po
.tast. simul proponere et easdemprosequi,-inibi in praesenti east.)
Q.Eb'dem termino veniente, ipse actor citationem'eaindem procumbit
publicari eorum beneficiariis, et specialiter coram vioepnrgravioïPra
'gb'nsi vel vices. suas. gerente. Deinde hora non idem actor.-per se
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.æramdpsisu'iieneiciiariisn-eti wioepu'gmwio se -1'epraesentabit xdicdns
in,,"dominüg:repraesento -me-:(taii) hora:/ceram .vobis in-ccmsa. capitis
,üupeeuni-ae Impituiis; pro::cjuibus citivilüalem). reum, qui: occidit
-i1'atrem-.meums1(tüiem),-nq; Nolo -prosequi,?! easdem cansas: justitia. .mo
.dianteiiil: 5. Et" iterumrhom-i'vespemm» eoramu-eisdem-prhedicm
exipliemidpme,.mpraesentabit; item »die altera,!wt die.-tertiæ actiui
post. .ipsum- terminnm sequentibus ,hora prima v'ei tertia et hora nung.
ae.-.vespemrum hem.-'se .neptüesentnbit acorem : eisdem,--»miiim'mpraa
dictas explicanda. (Glossa: Et sciendum, quod 'in causa capitis
constitui non debet procurator eo etiam litigare.) Quibusdiebus
duobus lapsis, die tertia ultima repraesentatione facta, idem actor
alium bedallum recipiet ad pita11dum,et eundem cum termino sc

"91111110ad iäbui'as i11'pö11'et."'S. Q110'termine secundö' ve'nielite, omnia
p'raei'n155a finiet: s1"cut'f'ecit in primo] ä. Quib11s'peractis, itemm

'bedaIIU111,(juiix1 priüJo fu'i"t'eri11i110,'v'el alium leco 'ejus recipiet,
et e11'1nbu'tn tc1lm'i1'10'tertie" et ultimo ponet ad tabulas. 5. Quo ve

'1iiente' temiind," citatione prenunciata, 'si' eade111die' judi1iu111non
'.fl'ieritj' idem äctöi'" 1ep'1'aeentzibit se per d11111i.1.e'o inodo, prout fecit
'11" te1mi11is'"'p1'ieiib11s lnaedietis, et ipse (..itflitus"'in 'tertio termino
311th hornn1 11011'11111debet "se repraesentem

ni:-,- -- iw: -. .---1 ,: -s-1 im ".i-H; .; --1--.,, 1 --i
inu.-. .....1".... .:-:- .f- --31-:.:.-.1-- .: -- ..
;, :u ' ;.1 ;1-1 -.1 1 .i ï.-11.f -:- :. --:'.
: -, S.Tu.1.en poli-2113)1na tiietiem roca jmä-atiti', ä. kdybby. nqj

-'vy1iäi.kdmarnik. a. mdi-a.;pisd' najvyäi.s:zjinymigpn1y. sæeh'tici W.
sedeli na. südö:..tehdy'tten,.ijenütopohoni, Me: pied (gram, me

'sobä prosit! meum,-»a .ten'jemuhjmii daiu'sbyti.5. '['-nepti: tenui'eö
'nil! «"hic se s-Mm, :i bude'iaioyati1a-i'ka: ',,Paneusudi. treue mae
-'prosi (pojmenuje j'ej),' -abych- joho -siovo- vedi:-. 'pi'ejes-li jemm-toho
inuiae?£ A .kdyä —snd1'.di---,,pieji,"tehdy' æn-i-eöh-lh jmaajemu-praüo
cin-editi,.zjakä umie- na'jlepe, sa jM-ammi,::aby .jemn pan ;byl vydün
z. þanöv,-jiito aedis n-aidä,--a-.ten1jej jtnä- nanöiti, na Meae-strue
iugi mumim pany, tolü: na pravej. .P'otom jum "prosit;",-nby. jim
Hyla.dena. dva my,. ktenü: .byita jmela jin' :raditi a".v 'ucho septati,

moi: lnjioh prim ulnae,.uöieceje. «(G-lassa:neb ten pöua'd, jamne
pohonä, pro:-miil.-u Baloat, ie .jenm pm'etel subit, nemöä-dobnä
pauwii. jmiatï); Q.- Potminjmt. rieci: ,,Prosi ten pövod, a. "je.jeho

.jmeqemþmim:am'ehom jmäli .poiovicizpanöv-k sv'ej'rade -a-la.pe
'.taau, 11in 81:nemi mohliæ otshipüi, kdyiby..n£m jich' .tïveba ibyio,
.:kterez .bychom vyvolili;--gvieee'mienim- jaina.-i- sobe, ubych- mohi- thO
"ia-lobu.podie nauöeniempanskeho proialovati, a. jej-do ärankxiv «vesti,
& Väecka presa-kennt; .co! -k tiem südii .püisiuiie; a. kdyibydh 'jej
Vrbem: zameäkal, nieb' na: ktedem alone poohybü, ahy mohI-gi'ieci
"menie to me.-eiovmu- -a- mnü- nahe-.jinjm- i'eöulkem- mehi se.-opm
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viti; a obecnö vsecko jine pravo jebo i me jemu mientm i sobe,
coz k tejto pi'i pravem pi-isluäie; a prosim pane audi, aby toho podal
na pany, jestli prava dosti ohrazenie, jako sem ohradil jemu i sobe,
at to radi vynesti." 5. A kdyi sudi die a peni naleznu: ,,coi si vy
mienil jemu i sobe s pravam, toho jmate potiti," a ibned jmt
jemu pan vydAn bj'ti, aby jej naucil, ntieie se s jinymi pany, kde
jma stati v sranciech, toöiz na prave stranö; a jestliieby co jeitö
ncvymienil nebo neohradil, möie dobI-eohraditi, potieie se s tim penem.

3.

5. Si autem in ipso tertio et ultimo termino camerarius sum
mus, judex et notarius cum baronibus terrae in pleno judicio prae
siderint, tunc stans actor ante scamna judicii, advocatum ad consi
lium sibi dari a judice postulabit. &. Quibus obtentis et impetratis,
praebabitoque consilio, idem advocatus proponet dicens: ,,Domine
judex, iste actor (eum et locum unde nominando), qui citavit (ta
lem) de (tali) loco (talis) amici sui pro capite, quem ipse occidit
sine jure in via pacis, petivit me, ut ejus verbum dicerem, si est
de favore vestro." Quo respondente, ,,qnia favet": tunc idem ad
vocatus dicet: ,,Domine judex! ante omnia eidem actori, qui (tales)
causas proponere intendit contra suum (talem) adversarium, nomi
natim et sigillatim declarando excipio et munio jus prolocutoris,
quod pertinet- ad causam praesentem, et totum jus suum; et peto,
ut ei baro (detur), qui ipsum actorem informet, in quo loco et in
qua parte coram vobis stare debeat.; item ut ei dentur duo, qui ei
et mihi ad aures snsurrare debeant, et eum ac me de his, quae ad
jus suum in causa praesenti valeant, informare. (Glossa : quia ipse
actor non est ad praesens ita bonae memoriae et rationis, ob
dolorem, quem habet propter amicum suum, quem amisit.) 5. Item
actor petit et ego peto nomine ejus, ut possit et debeat habere me
dietatem baronum, quam elegerit, ad consilium suum, et totiens abire
de isto loco ad sua consilia et iterum redire ad locum suum, quo
tiens sibi fuerit opportunum. Item excipio eidem, ut valeam ejus
querimoniam coram vobis proponere et eum juxta informationem
baronis inter scamna inducere, et omnes alios iudiciales actus fa
cere, tamquam verus advocatus, quae ad causam ipsius praesentem
requiruntur. Item excipio eidem et jus snum munio in hac parte.
ut si ego eum in aliquo de praemissis negligerem, ut ipse dicere
valeat, non esse verbum suum, et tunc per me iterum vel alium
advocatum de ipsa negligentia se valeat emendare; et generaliter
aliud omne jus prolocutorinm, quod ad causam praesentem pertinet.
excipio eidem, et peto, domine judex, ut detis hoc super barones,
qui de consilio aliorum baronum hoc pro jure inveniat et pronuntiet,
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si ipsum jus prolucotorium eidem actori sufficienter sit exceptum
seu munitum." 5. Qui judex baronem dare debet, qui eum, in quo loco
stare debeat, de consilio aliorum baronum informabit, videlicet in
parte dextra; et etiam dicet, quod ipsum jus prolucotorium sufli
cienter munivit; vel si non bene munivit, tunc dicet: ,,ea, quae ex
cipis, his uteris, et si aliqua adhuc excipere vis, debes."

4.

5. Tu pak pobnany, stans-li k sudu, jma sobe take feönika
prositi, orten jemu jma dan byti. Tebdy ten ieöntk jma i-ieci, po
jmenuje jej jmenem: ,,Tento ottudto, pane sudi, mne prosl, abycb
jeho slovo vedl pi-ejes-li jemu toho i mue?" A kdyi sudi die;
,pieji," tehdy i'eönik jma jemu prAvo obraditi, i pana prositi, aby
jej nauci], na ktere stranä jma stati, a vseho prava obrazenie jma
uciniti, jako jest druhe strany i'eöuik uöinil, vsecko zvlaste vymie
nije. &. Tu jemu jma pdn take dan bili, aby jej naucil, na ktere
strane jina stäti, tocii na levej. A kdyi jemu väecko prävo obradi,
a sudi jemu die: ,,002 si 5 pravem vymienil, toho jmaä poiivati."

4.

5. Tunc ipse citatus similiter prolocutorem petere debet, qui
prolocutor dicet: ,,Domine judex! iste, qui est per (talem) actorem
pro capite (talis) huc citatus, volens suam ostendere innocentiam
coram vobis, petivit, ut verbum ejus pr0ponerem, si est ad hoc fa
vor vester." Quo dicente, "quod sit": excipiet ei omne jus prolo
cutoris, et petet informari, in quo loco et in qua parte stare de
beat, et alia petet omnia et excipiet sigillatim et nominatim, quae
petivit et excepit advocatus partis adversae. (Glossa: Quia si ali
qua de praemissis sigillatim non peteret, sed diceret: ,,ego
eadem peto, quae ipse petivit," non nominando: tunc defendente
et protestante de hoc ipso actore, eisdem non expressis in ju
dicio uti non deberet ipse reus.) 5. Quibus peractis, baro datus per
judicem, in quo loco et in qua parte stare debeat, videlicet in si
nistra, eundem citatum informabit, et si bene vel male excepit et
munivit ipsum jus prolocutoris dicet, prout dixit advocato actoris.

5.

5. A kdyi obe strane proti sobe staneta: tebda feönlk pavo
dov jma fieci: "Pane sudil jiz-li mohu ialobu vestiPU-(pojmenuje
toho pavoda). 5. A kdyi sudi die "iii": tehdy ten faeni]: jma fisci:
,,PAnil raötei slyäeti na tei pravo ohrazenie: tento ottudto taluje
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.uaftohoto ottudto- '(þümenujefobn), tie ject- zabil' bratra jeha .(po
jmenuje jeho, otkud jest byl) ïna pokojnc ceste ;'bez111avne;paklitby

.toho pi'ei,el1ce-11a1'1ukaaati swjrm zivotem naWjebo tirot, jak). jemupam za. pravo Vynesu." .

5. ..:

5. Quibus hinc inde propositis atque dictis, advocatus actoris di
eet: ,,Domine judex! quaero a vöbis, si possum querimoniam istius
actoris puopouere, pt 11e1,'hoc posti ejus eum eu-awrppinquare, non
1epliea11do nec repetendo jus. 11roloeut01is ;-per me 1.11'ius.exeeptu111
et ex11"essu111;et peto,. detis super baronelm, qui. hoc imeuiat,
hoc fieri potest 'sine praejudieio juris .'.1cto1isejusdem," .Qui baro
adhoc datus dicere debet, quia "potest. " 5 Tunc idem advocatus di
cet,,l)o111i11e judex! placeat audi1e, quia Henricus de (tali). loco
conquer'ittu super Petrum de (tali) loco, quia. ea 1d1tJohanem fra
trem ejus carnalem, de (tali) loco quondam dictum, sine jure in
via pacis, quod si hoc negaret, ,1101in eum probare vult cum vita
sua super vitam ejus, sicut cum barones et jus terrae informabunt."